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TAX CREDIT ENERGIA E GAS I TRIMESTRE 2023 – DATI DAL FORNITORE ENTRO IL 30 MAGGIO 

Le imprese non energivore e non gasivore hanno tempo fino al 30 maggio per richiedere e ricevere dal fornitore la 

comunicazione con i dati che consentono il calcolo semplificato dei tax credit energia e gas relativi al primo trimestre 

2023. 

Per i maggiori oneri effettivamente sostenuti per l’acquisto della componente energia o gas, le suddette imprese pos-

sono beneficiare di un contributo straordinario, sotto forma di credito d’imposta rispettivamente pari al 35% e al 45% 

della spesa sostenuta per le componenti di cui sopra ed effettivamente utilizzate nel primo trimestre dell’anno 2023. 

In particolare, ove l’impresa destinataria del contributo si rifornisca di energia elettrica o di gas naturale nel quarto 

trimestre 2022 e nel primo trimestre 2023 dallo stesso venditore da cui si riforniva nel quarto trimestre dell’anno 

2019, il venditore, entro 60 giorni dalla scadenza del periodo per il quale spetta il credito d’imposta, invia al proprio 

cliente, su sua richiesta, una comunicazione, tramite PEC, nella quale sono riportati il calcolo dell’incremento di costo 

della componente energetica e l’ammontare del credito spettante per il primo trimestre dell’anno 2023. 

Il fatto che un utente abbia cambiato fornitore e non possa, quindi, accedere all’opportunità di chiedere allo stesso 

l’anzidetto calcolo semplificato, non pregiudica la spettanza dei crediti d’imposta in commento laddove ricorrano i 

presupposti normativamente previsti. 

Si ricorda che i predetti crediti d’imposta sono utilizzabili in compensazione mediante il modello F24 entro il 31 dicem-

bre 2023. 

 
 
 
 
 
 
Distinti saluti. 
Padova, 19 maggio 2023 
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